
РЕШЕНИЕ №РНП-54-325

«19» июля 2022 года                                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в составе:

в присутствии …

рассмотрев в дистанционном режиме обращение заказчика – ФГБУ «Федеральный центр
нейрохирургии» Минздрава РФ (г. Новосибирск) о включении в реестр недобросовестных
поставщиков сведений об ООО «Медком Инвест» (ИНН 6685189669, 620100, г. Екатеринбург,
ул. Куйбышева, д. 112, кв. 70) в связи с уклонением от заключения контракта по результатам
проведения электронного аукциона на поставку изделий медицинского назначения
(извещение № 0351100033222000342),

УСТАНОВИЛА:

ФГБУ «Федеральный центр нейрохирургии» Минздрава РФ (г. Новосибирск) подало в
Новосибирское УФАС России обращение о включении в реестр недобросовестных поставщиков
сведений об ООО «Медком Инвест» (ИНН 6685189669, 620100, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д.
112, кв. 70) в связи с уклонением от заключения контракта по результатам проведения
электронного аукциона на поставку изделий медицинского назначения
(извещение № 0351100033222000342).

Изучив представленные материалы, Комиссия Новосибирского УФАС России пришла
к следующим выводам.

В соответствии с ч.7 ст.104 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о контрактной системе) и порядком ведения реестра недобросовестных
поставщиков (подрядчиков, исполнителей), утвержденным постановлением Правительства РФ
№1078 от 30.06.2021г., Новосибирским УФАС России была проведена проверка представленных
документов и информации, в ходе которой было установлено следующее.

Комиссия Новосибирского УФАС России установила, что в соответствии с протоколом
подведения итогов электронного аукциона от 20.06.2022 г., опубликованным в ЕИС, победителем
данного электронного аукциона признано ООО «Компания Биомир». Вместе с тем, 01.07.2022 г.
победитель электронного аукциона был признан уклонившимся от заключения контракта.

04.07.2022 г. заказчик разместил проект контракта на подписание участнику закупки, заявке
которого в соответствии с протоколом подведения итогов электронного аукциона присвоен
второй порядковый номер – ООО «Медком Инвест».

12.07.2022 г. заказчик разместил в ЕИС протокол признания участника уклонившимся от
заключения контракта.

13.07.2022 г. Новосибирское УФАС России направило в адрес заказчика и участника закупки
уведомление о назначении времени и места рассмотрения обращения о включении сведений
об участнике закупки, признанного уклонившимся от заключения контракта, однако ООО
«Медком Инвест» каких-либо пояснений в адрес Новосибирского УФАС России не представило.

Сотруднику Новосибирского УФАС России не удалось связаться с представителями ООО
«Медком Инвест».



На заседании Комиссии Новосибирского УФАС России представитель заказчика сообщил, что
каких-либо сведений от ООО «Медком Инвест», связанных с процедурой заключения контракта,
не поступало.

Изучив представленные сторонами документы и сведения, Комиссия Новосибирского УФАС
России установила, что заказчик правомерно принял решение о признании ООО «Медком
Инвест» уклонившимся от заключения контракта.

Руководствуясь ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе, Постановлением Правительства РФ
от 30.06.2021 г. № 1078 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)», Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения об ООО «Медком Инвест» (ИНН
6685189669, 620100, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 112, кв. 70), о директоре и участнике<...>
в связи с уклонением от заключения контракта по результатам проведения электронного
аукциона на поставку изделий медицинского назначения (извещение № 0351100033222000342),
сроком на 2 (два) года.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его вынесения.


